
26 467 Wijziging van de Wet op de omzetbelasting 1968
in verband met de invoering van een bijzondere
regeling voor beleggingsgoud

Nr. 6 NOTA VAN WIJZIGING
Ontvangen 8 september 1999

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd.

In ARTIKEL I worden na onderdeel A twee nieuwe onderdelen
ingevoegd, luidende:

AA

In artikel 15 worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In het tweede lid wordt «als zijn bedoeld in artikel 11» vervangen
door: als bedoeld in de artikelen 11 en 28k.

Voorts wordt «in dat artikel» vervangen door: in eerstgenoemd artikel.

2. In het zesde lid wordt «als zijn bedoeld in artikel 11» vervangen door:
als bedoeld in de artikelen 11 en 28k.

AB

In artikel 17d wordt «De artikelen 9 en 10 zijn van overeenkomstige
toepassing» vervangen door: Artikel 9 is van overeenkomstige toepassing.

Toelichting

Met de wijziging van artikel 15, tweede lid, wordt expliciet tot
uitdrukking gebracht dat de vrijstelling van belasting voor prestaties als
omschreven in artikel 28k – net als de vrijstellingen van artikel 11 –
impliceert dat terzake geen recht bestaat op aftrek van in rekening
gebrachte belasting.

Artikel 15, zesde lid – nader uitgewerkt in de artikelen 11 tot en met 14
van de Uitvoeringsbeschikking omzetbelasting 1968 – schrijft voor hoe de
in rekening gebrachte belasting moet worden gesplitst indien de
ondernemer zowel belaste als vrijgestelde prestaties verricht. Met de
wijziging van dit lid wordt tot uitdrukking gebracht dat die regels niet
alleen gelden voor de vrijgestelde prestaties van artikel 11, maar ook voor
die van artikel 28k.
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De verwijzing ten slotte in artikel 17d naar artikel 10 kan komen te
vervallen nu artikel 10 komt te vervallen.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend
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